[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»августа  2020 года                                                                        №217
пгт. Агинское

«О введении на территории

муниципального района

«Агинский район» режима

повышенной готовности

В соответствии с п.21 статьи 15 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в связи с выпадением большого количества осадков, приведших к повышению уровня воды в реках и к возникновению паводковых явлений, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности муниципального района «Агинский район», от 17 августа 2020 года № 13, администрация муниципального района «Агинский район» постановляет:
    1.  Ввести в границах муниципального района «Агинский район» с 17 августа 2020 года режим повышенной готовности.
    2.  Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений, где наблюдается подъем уровня воды в реках и происходит подтопление территорий и населенных пунктов:

2.1. Ввести соответствующие режимы функционирования в границах территорий поселений;

2.2. Обеспечить оповещение и эвакуацию населения при обострении обстановки;

2.3. Организовать отслеживание складывающейся обстановке и своевременное оповещение населения в случае ее обострения;

2.4. Организовать информирование населения о складывающейся паводкоопасной и метеорологической обстановке;

2.5. Принять дополнительные меры по защите жилищного фонда от затопления, своевременной откачке воды из подвальных и других помещений, попадающих в зону возможного затопления;

    3. Исполнительному директору фонда развития МР «Агинский район» и директору Амитхашинской СОШ  Батын Ц.Б., Нимацыренов Д.С.:

3.1. Привести в готовность ПВР района к приему и жизнеобеспечению эвакуируемого населения и материальных ценностей;
3.2.   Проработать вопрос по обеспечению питанием.

   4. Начальнику ПЧ-1 Болотову Д.Ц., ОПО АБО ГУ «Забайкалпожспас» Панову Н.А.: быть готовыми к оповещению населения в ЧС (наводнение).

    5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    6.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
И.о. главы муниципального района
«Агинский район»                                                                           Н.В.Бабужапов
Согласовано:
И.о. начальника управления обеспечения

деятельности администрации

муниципального района «Агинский район»

          Ю.Д. Дариева
Начальник отдела правового

обеспечения администрации

муниципального района «Агинский район»

          З.Ш. Арднаев